Inhoudsopgave

Voorwoord
H.L.M. Defoer

Verantwoording
T.G. Kootte

Van de kerk naar de huiskamer
0.J. de Jong

Welke bijbel in huis? Over bijbels en prentbijbels
W.C.M. Wistefeld

Bijbelse thema’s in de Nederlandse prentkunst
van de 16de en het begin van de 17de eeuw
.M. Veldman

Bijbelse voorstellingen in het Nederlandse interieur
H.L.M. Defoer

Bijbelse geschiedenissen op beschilderde
meubelen uit de 17de en 18de eeuw
J.R. Jas

Korte inhoud van enkele bijbelverhalen
N.H. Koers

De aartsvaders Abraham, Izaik en Jakob
Jozef §
Jefta .
Ester

Tobit en Tobias

Judith en Holofernes

Suzanna en de volksoudsten

Drie vrouwen bij Jezus

Lijst van bruikleengevers

Catalogus

Bibliografie

Register op vindplaatsen in de bijbel

Register op tentoongestelde werken

11

15

29

43

59

69

69
72
73
74
75
77
79
80

82

83

106

109

10




